



Warszawa, 24 maja 2024 roku

---

Sprawa: Oświadczenie złożone przez senator Annę Bogucką wspólnie z grupą senatorów podczas 10. posiedzenia Senatu RP w dniu 18.04.2024 r.  
Znak sprawy: ST1.054.5.2024  
Kontakt: Kancelaria MF  
tel.: +48 22 694 55 55  
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

---

**Małgorzata Kidawa-Błońska**  
**Marszałek Senatu RP**

Szanowna Pani Marszałek,

W związku z oświadczeniem, złożonym przez Panią Senator Annę Bogucką oraz grupę Senatorów w dniu 18 kwietnia 2024 r., w sprawie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, przekazanych przy pismach:

- Marszałka Senatu nr BPS/O43-10-176-MF/24
- Kancelarii Prezesa Rady Ministrów nr DSP.INT.4613.26.2024

uprzejmie informuję.

W odniesieniu do kwestii dotyczącej prac legislacyjnych nad zmianą systemu finansowania samorządów, uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Finansów prowadzone są prace mające na celu zmianę obecnego systemu finansowania jednostek samorządu terytorialnego.

Minister Finansów zwrócił się do wszystkich organizacji samorządowych wchodzących w skład Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego o wskazanie przedstawicieli do udziału w tych pracach.

Dotychczas odbyły się trzy spotkania Ministra Finansów ze stroną samorządową. Na spotkaniach tych zostały omówione najważniejsze kwestie dotyczące rozwiązań systemowych, w tym między innymi naliczania potrzeb finansowych (wyrównawczych, rozwojowych, oświatowych i ekologicznych) i zapewnienia finansowania tych potrzeb.

Wśród proponowanych kierunków zmian jest między innymi wzmocnienie i ustabilizowanie finansów wszystkich JST (zarówno dużych miast jak i małych gmin) m.in. poprzez odseparowanie wpływu zmian prawnych w systemie podatkowym na dochody JST z tytułu podatków PIT i CIT.

Ministerstwo Finansów jest otwarte na rozmowy ze stroną samorządową w zakresie zmiany systemu finansowania JST. Zmiany w systemie finansowania jednostek samorządu terytorialnego mogą być przeprowadzone jedynie w warunkach ich odpowiedniego wkomponowania w cały system finansowy państwa. Zbudowanie nowego systemu dochodów jest skomplikowanym zadaniem, na które wpływa wiele czynników, m.in. bardzo duże zróżnicowanie JST, zarówno pod względem terytorialnym, jak i rozwoju gospodarczego i społecznego.

Minister Finansów będzie podejmował działania mające na celu wzmocnienie i ustabilizowanie finansów JST w sposób systemowy oraz zapewnienie bezpieczeństwa finansowego JST, tak by ich dochody były chronione przed skutkami zmian podatkowych. Współpraca między samorządami i Ministrem Finansów pozwoli na wypracowanie najlepszych i najbardziej racjonalnych rozwiązań, akceptowanych przez obie strony.

Do wiadomości:

Departamentu Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
sprawa: DSP.INT.4613.26.2024

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

**Hanna Majszczyk**  
podsekretarz stanu